Договор №___
на оказание платных образовательных услуг
по дополнительным образовательным программам

г. Ессентуки                                                           	«___» __               __20     г.

        Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ессентукский центр реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья», осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии от 19 января 2016 г. № 4490, выданной Министерством образования и молодежной политики Ставропольского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гогжаевой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, и___________________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор  (далее по тексту – договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу по дополнительной общеразвивающей программе «Основы оздоровительного массажа» (очной формы обучения (далее-Услуга), в пределах образовательной программы в соответствии с учебным планом, а заказчик обязуется оплатить данную Услугу.
1.2. Период обучения в соответствии с учебным планом программы
       с                     20        года по                     20      года
1.3. Место оказания Услуги: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Чкалова, 1	.
1.4. После освоения Заказчиком образовательной программы, успешного прохождения итоговой аттестации и полной оплаты за обучение выдается свидетельство государственного образца.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающихся.
2.1.2. Применять к Обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными актами Исполнителя.
2.1.3. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

  2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
 2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Зачислить Обучающихся, выполнивших установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя, условия приема, в качестве Слушателей.
2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, создать необходимые условия для обеспечения учебного процесса.
2.3.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
2.3.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.4. Заказчик обязан:
2.4.1 Приступить к обучению в срок, указанный в Договоре.
2.4.2. Оплатить стоимость услуг Исполнителя в порядке и на условиях, установленных в настоящем Договоре.
2.4.3. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
- выполнять задания, предусмотренные учебным планом;
- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;
- при поступлении в образовательную организацию и в процессе обучения, своевременно представлять и получать все необходимые документы;
- соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-техническому, административно - хозяйственному, производственному, учебно - вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;
- бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Оплата услуг, сроки и порядок их оплаты.

     3.1. Стоимость Услуг по Договору составляет:  сумма (прописью)
     3.2. Цена Договора формируется с учетом всех налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     3.3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
     3.4. Оплата по Договору Заказчиком производится в порядке 100% - процентной предоплаты до получения услуг, посредством наличных или безналичных расчетов в соответствии с законодательством Российской Федерации, в кассу Исполнителя.

4. Порядок сдачи приемки услуг по обучению

4.1. Исполнитель оформляет Акт сдачи-приемки образовательных услуг в 2 (двух) экземплярах по завершении обучения.
4.2. Услуга считается оказанной с момента подписания Акта сдачи-приемки образовательных услуг.
4.3. При неполучении Исполнителем от Заказчика подписанного Акта сдачи-приемки образовательных услуг в течение 10 (десяти) календарных дней после передачи подписанного Исполнителем Акта сдачи-приемки образовательных услуг Заказчику, образовательные услуги, указанные в п.1 настоящего Договора, считаются выполненными в полном объеме и в срок.

5. Основания изменения и расторжения договора

 5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
 5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
_              ___ 20   г.
     6.2.  В случаи неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

                                                    7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
7.2. Все дополнения и изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
7.3. Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность информации, полученной друг от друга в связи с исполнением настоящего Договора, а также сведений, разглашение которых может нанести ущерб любой из сторон.

 Адреса и реквизиты сторон

	            Исполнитель:
	                    Заказчик:

	[bookmark: _GoBack]ГБПОУ «Ессентукский ЦР»
357623, Ставропольский край,
 г. Ессентуки, ул. Чкалова, 1
Тел.8(87934) 6-11-86, факс 6-50-59
Министерство Финансов Ставропольского края лицевой счет148.70.032.8
ИНН/КПП 2626009765/262601001
ОГРН 1032600461068, ОКТМО 07710000
 Отделение Ставрополь банка России УФК по Ставропольскому краю
 БИК 010702101
р/с 40102810345370000013
Казначейский счет 03224643070000002101
 E-mail: epuzri@minsoc26.ru

Директор     _____________  Гогжаева Е.В.

	Ф.
И.
[bookmark: bookmark7]О.
Паспорт: серия________________
номер________________________
Кем выдан
 _____________________________
 _____________________________
Дата выдачи___________________
Адрес_________________________
______________________________
______________________________
______________________________

____________/_______________/

АКТ
оказанных Исполнителем образовательных Услуг
от ___ ___     ____ 20       г.

         Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ессентукский центр реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья», осуществляющее образовательную деятельность на  основании Лицензии от 19 января 2016 г. № 4490, выданной Министерством образования и молодежной политики Ставропольского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гогжаевой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, и и___________________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», совместно действуя, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Настоящий акт составлен в соответствии с договором № ______ на обучение по дополнительным образовательным программам от _          __ 20    г.
2. Исполнитель предоставил образовательные услуги по дополнительной общеразвивающей программе «Основы оздоровительного массажа» очной формы обучения, Заказчику за период с:
            ____________ 20      года по _________ 20    года
3. Стоимость образовательных услуг составляет:     сумма (прописью), услуги считаются оказанными в полном объеме.
4. Взаимных претензий по качеству, объему оказанных услуг Стороны не имеют.
5. Считать результаты оказанных Услуг принятыми.

        Исполнитель:

         Заказчик:

ГБПОУ "Ессентукский ЦР»

Директор

 ___________________ /Е.В. Гогжаева/
   м.п.

______________________________

____________________/___________/